Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2022/GABV/MC.

Considerando que os pontos de ônibus foram
substituídos em setembro de 2022 com o objetivo de dar
mais segurança aos usuários com a iluminação de LED,
indica ao Prefeito de Anchieta, senhor Fabrício
Petri, e ao secretário municipal de Infraestrutura,
senhor Leonardo Antônio Abrantes, que possam
colocar um novo refletor no ponto de ônibus próximo ao
acesso do cartório de registro civil, uma vez que a
lâmpada está queimada, e que seja colocado, em caráter
de urgência, um novo refletor no ponto que dá acesso
ao supermercado Rede Show, pois o refletor foi retirado,
de acordo com as fotografias anexas. Desta forma, os
usuários ficaram sem a referida iluminação.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, indica ao Prefeito de Anchieta,

senhor Fabrício Petri, e ao secretário municipal de Infraestrutura, senhor

Leonardo Antônio Abrantes, que possam colocar um novo refletor no ponto

de ônibus próximo ao acesso do cartório de registro civil, uma vez que a lâmpada

está queimada, e que seja colocado, em caráter de urgência, um novo refletor

no ponto que dá acesso ao supermercado Rede Show, pois o refletor foi retirado,

de acordo com as fotografias anexas. Desta forma, os usuários ficaram sem a

referida iluminação.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 28 de novembro de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-28T09:37:00-0300